

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-05-15, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa- Enríquez, Veracruz, a los 27 días del mes de octubre del año dos mil quince, reunida la Comisión de Licitación, integrada por los **CC. C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ**, Director Administrativo y **L.C. HERMENEGILDO HOYOS MARTÍNEZ** Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, ambos Servidores Públicos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, para emitir el Dictamen Técnico Económico de las propuestas presentadas por los participantes del Procedimiento de Licitación Simplificada **No. LS-104C80804-05-15**, relativo a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz.

VISTAS

Con fundamento en los Artículos 26 Fracción II, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se procede a dictaminar técnica y económicamente la Licitación Simplificada **No. LS-104C80804-05-15**, relativa a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz.

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- El Colegio de Bachilleres tiene la necesidad de llevar a cabo la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz y se informa que dicha adquisición cuenta con el Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) Número **ED-SSE/D-0662/2015** y con el Registro de Procedimientos de Adquisición e Inversión (RPAI) Número **104C80804/00023CG/2015** emitidos por la Secretaría de Finanzas y Planeación.

SEGUNDO.- Con fecha 20 del mes de octubre del 2015 se giraron Oficio-Invitación para participar en la Licitación Simplificada **No. LS-104C80804-05-15**, relativa a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz a las siguientes empresas:

- **D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.**
- **ARANCELING S.C.**
- **AIR BEST S.A. DE C.V.**

Y mediante Oficios Números CVB.D.A.R.M.00/1522/15 y CVB.D.A.R.M.00/1523/15 de fecha 20 del mes de octubre del año 2015, se invitó a la CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE XALAPA y COMITÉ COORDINADOR EMPRESARIAL DE XALAPA.

TERCERO.- De conformidad con los Artículos 43 y 58 de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el día 27 del mes de octubre del 2015 se realizó el Acto de Apertura de propuestas técnicas y económicas, de las siguientes empresas que presentaron proposiciones:

- **D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.**
- **ARANCELING S.C.**
- **AIR BEST S.A. DE C.V.**

CUARTO.-Derivado de la revisión y análisis de las propuestas presentadas por las empresas mencionadas con antelación, se determinó que las tres cumplieron con los requisitos legales, técnicos y económicos, de las 73 partidas en concurso la empresa **AIR BEST S.A. DE C.V.** presento el precio mas **BAJO** en 71 partidas por un importe de **\$425,280.55 (CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 55/100 M.N.), incluyendo IVA**, y la empresa **ARANCELING S.C.** ofertó el precio más **BAJO** en 2 partidas (**42 y 48**) por un importe de **\$4,178.32 (CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N.) incluyendo IVA**, conforme al **Anexo 1** que forma parte integral del presente Dictamen.

QUINTO.-El Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuenta con la Disponibilidad Presupuestal necesaria en la partida 29400001 de refacciones y accesorios de equipo de cómputo de recurso propio correspondiente a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz.

Considerando los aspectos técnicos y económicos antes expuestos se dictamina lo siguiente:

RESULTADO

PRIMERO.-Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos legales, técnicos y económicos de las propuestas presentadas para el presente acto y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que ahora nos ocupa y al estudio de mercado respectivo, asegurando las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina adjudicar en la forma siguiente:

De las 73 partidas en concurso que se relacionan en el **Anexo 1** que forma parte integral del presente Dictamen, se adjudican de la siguiente manera:

- **71 partidas** (1 a la 41, 43 a la 47 y de la 49 a la 73) a la empresa **AIR BEST S.A. DE C.V.** por haber ofertado el precio mas **BAJO**, por un importe total de **\$425,280.55 (CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 55/100 M.N.), incluyendo IVA.**
- **2 partidas** (42 y 48) a la empresa **ARANCELING S.C** por haber presentado el precio más **BAJO** por un importe total de **\$4,178.32 (CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N.) incluyendo IVA.**

Toda vez que ambas cumplieron con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el Organismo y presentaron el precio más bajo en las 73 partidas en concurso respectivamente.

SEGUNDO.-CONDICIONES GENERALES:

- I. Tiempo de Entrega:** 10 días naturales posteriores a la firma del Contrato.
- II. Lugar de entrega:** L.A.B. en el almacén del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, ubicado en la Calle Sayago N° 173, Colonia Centro de Xalapa, Veracruz,

horario de 9:00 a 13:00 hrs.

- III. **Forma de pago:** Quince días hábiles posteriores a la entrega total de los bienes contra entrega de factura electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Avenida Américas No. 24, Colonia Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Veracruz; el pago se hará en moneda nacional y por transferencia bancaria.
- IV. **La Factura Electrónica:** deberá remitirse a los correos electrónicos. facturas@cobaev.edu.mx y compras@cobaev.edu.mx
- V. **Fianza de garantía:** por el 10% del monto total del Contrato, sin incluir el impuesto al valor agregado.

TERCERO.- De conformidad con el **Anexo 8** de las bases de participación, los Licitantes adjudicados se comprometen a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un término de 45 días naturales contados a partir de la notificación del Fallo, de igual manera, en términos de la Cláusula Décima Cuarta de la bases de la Licitación se apercibe a los Licitantes adjudicados **AIR BEST S.A. DE C.V. y ARANCELING S.C** para que dentro dentro del día hábil siguiente a la notificación del fallo presenten la documentación legal requerida para la elaboración del Contrato y/o Pedido correspondiente, asimismo se le requiere a que comparezcan ante el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, dentro del término de los **cinco días hábiles** siguientes a la notificación del fallo en un horario de 10:00 a 13:00 horas para suscribir el Contrato y/o Pedido correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Sexta de las bases de la Licitación.

CUARTO.- Notifíquese a las empresas participantes, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los términos previstos en las bases del presente concurso.

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del presente Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada **No. LS-104C80804-05-15**, relativo a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz.

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido del presente documento todos los que en él intervienen y dándose por notificados de este Dictamen Técnico-Económico, se da por concluido en la misma fecha y ciudad, firmando al calce y margen todos los participantes para debida constancia.

C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

L.C. HERMENEGILDO HOYOS MARTÍNEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-05-15, RELATIVO A LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

ANEXO 1

DEL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-05-15, RELATIVO A LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	AIR BEST S.A. DE C.V.		ARANCELING S.C.		D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER TN-330, MFC 7340	PIEZA	1	\$2,246.50	\$2,246.50	\$3,150.00	\$3,150.00	\$2,800.00	\$2,800.00
2	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER TN-420.MFC 7460N	PIEZA	1	\$2,188.50	\$2,188.50	\$2,487.50	\$2,487.50	\$2,636.00	\$2,636.00
3	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL-2130,TN-410,DCP7055	PIEZA	2	\$2,057.50	\$4,115.00	\$2,157.80	\$4,315.60	\$2,755.10	\$5,510.20
4	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER HL-1112,TN-1050 DCP1510	PIEZA	1	\$2,057.50	\$2,057.50	\$2,063.10	\$2,063.10	\$2,326.10	\$2,326.10
5	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER TN-620,DCP8080 N, 8085DN	PIEZA	1	\$2,625.00	\$2,625.00	\$2,879.80	\$2,879.80	\$3,500.10	\$3,500.10
6	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER TN-750 HL 545 MFC8710DN	PIEZA	1	\$3,142.00	\$3,142.00	\$3,445.20	\$3,445.20	\$3,655.70	\$3,655.70
7	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DCP 1512	PIEZA	2	\$3,528.50	\$7,057.00	\$3,974.10	\$7,948.20	\$4,100.00	\$8,200.00
8	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER DCP J100	PIEZA	1	\$1,546.00	\$1,546.00	\$1,684.90	\$1,684.90	\$3,120.00	\$3,120.00
9	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER LC985 BKBP DCP J140W	PIEZA	1	\$1,889.00	\$1,889.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,580.00	\$2,580.00
10	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER LC985 CBP DCP J140W	PIEZA	1	\$1,696.00	\$1,696.00	\$1,894.80	\$1,894.80	\$1,900.00	\$1,900.00
11	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER LC985 MBP DCP J140W	PIEZA	1	\$1,696.00	\$1,696.00	\$1,870.40	\$1,870.40	\$1,900.00	\$1,900.00
12	CARTUCHO DE TONER P/IMP. BROTHER LC985 VALBP DCP J140W	PIEZA	1	\$1,696.00	\$1,696.00	\$1,870.40	\$1,870.40	\$1,985.00	\$1,985.00
13	CARTUCHO P/IMP CANON IP 1300 MULTIFUNCIONAL MP 220 NEGRO CL-40	PIEZA	1	\$1,691.00	\$1,691.00	\$1,699.70	\$1,699.70	\$2,590.00	\$2,590.00
14	CARTUCHO P/IMP CANON IP 1300 MULTIFUNCIONAL MP 220 COLOR CL-41 0617B002AA	PIEZA	1	\$1,826.00	\$1,826.00	\$1,874.80	\$1,874.80	\$2,987.00	\$2,987.00

PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	AIR BEST S.A. DE C.V.		ARANCELING S.C.		D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
15	TONER P/IMP CANON MF-4450 IMAGEN CLASS	PIEZA	1	\$3,061.00	\$3,061.00	\$3,080.40	\$3,080.40	\$4,900.00	\$4,900.00
16	TONER P/IMP EPSON L355 T664120 BK NEGRO	PIEZA	1	\$1,488.00	\$1,488.00	\$1,584.50	\$1,584.50	\$2,565.00	\$2,565.00
17	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL EPSON L210,C462H,T6641 NEGRO	PIEZA	2	\$1,524.50	\$3,049.00	\$1,536.50	\$3,073.00	\$2,832.10	\$5,664.20
18	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL EPSON L210,C462H,T6642 CYAN	PIEZA	2	\$1,524.50	\$3,049.00	\$1,536.50	\$3,073.00	\$2,125.00	\$4,250.00
19	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL EPSON L210,C462H, T6643 MAGENTA	PIEZA	2	\$1,524.50	\$3,049.00	\$1,536.50	\$3,073.00	\$3,133.00	\$6,266.00
20	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL EPSON L210,C462H, T6644 AMARILLO	PIEZA	2	\$1,524.50	\$3,049.00	\$1,536.50	\$3,073.00	\$2,742.00	\$5,484.00
21	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL HP MFP, M125 CF 283A	PIEZA	1	\$2,359.00	\$2,359.00	\$2,397.40	\$2,397.40	\$3,331.00	\$3,331.00
22	TONER P/IMP MULTIFUNCIONAL HP CARTRIDGE 128	PIEZA	1	\$2,461.00	\$2,461.00	\$2,467.50	\$2,467.50	\$2,964.00	\$2,964.00
23	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP C4096A IMPRESORA 2200,2100	PIEZA	2	\$3,223.50	\$6,447.00	\$3,239.80	\$6,479.60	\$4,125.00	\$8,250.00
24	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP P1005,1002,1006,35A CB435A	PIEZA	9	\$2,336.55	\$21,028.95	\$2,337.50	\$21,037.50	\$3,258.00	\$29,322.00
25	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP P 2055DN,P2035,CE 505A,05A	PIEZA	1	\$2,601.00	\$2,601.00	\$2,698.50	\$2,698.50	\$2,987.00	\$2,987.00
26	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET Q7551X,P3005,3015	PIEZA	6	\$4,960.50	\$29,763.00	\$4,990.20	\$29,941.20	\$5,687.00	\$34,122.00
27	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET P3015, CE255 XD	PIEZA	2	\$6,760.50	\$13,521.00	\$6,790.01	\$13,580.02	\$7,421.00	\$14,842.00
28	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET P 4015X, C364X	PIEZA	1	\$5,536.00	\$5,536.00	\$5,586.50	\$5,586.50	\$5,874.00	\$5,874.00
29	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET M1120, MFP,M1522N, CB436A,36A	PIEZA	2	\$2,467.50	\$4,935.00	\$2,498.50	\$4,997.00	\$3,598.00	\$7,196.00
30	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET 1536 DNF, MFP 78A, CE278A	PIEZA	1	\$2,475.00	\$2,475.00	\$2,485.20	\$2,485.20	\$4,300.00	\$4,300.00

PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	AIR BEST S.A. DE C.V.		ARANCELING S.C.		D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
31	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET Q5949A MODELO 1160, 1320,3390,3392	PIEZA	1	\$3,151.00	\$3,151.00	\$3,528.90	\$3,528.90	\$4,346.00	\$4,346.00
32	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET Q2612A MODELO 1012,1018,1020,1022, 3020	PIEZA	4	\$2,809.50	\$11,238.00	\$2,987.50	\$11,950.00	\$3,598.00	\$14,392.00
33	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET P1102W,CE285A BLACK 85A, M1212NF	PIEZA	13	\$2,346.53	\$30,504.89	\$2,589.70	\$33,666.10	\$3,198.00	\$41,574.00
34	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET P1600 DN , CE 278A, 78A	PIEZA	2	\$2,474.50	\$4,949.00	\$2,744.80	\$5,489.60	\$3,389.00	\$6,778.00
35	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET P2035N, P2055 , CE505A	PIEZA	1	\$2,600.00	\$2,600.00	\$2,900.00	\$2,900.00	\$2,800.00	\$2,800.00
36	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET 2015 Q7553A NEGRO 53A	PIEZA	13	\$2,730.53	\$35,496.89	\$2,800.00	\$36,400.00	\$2,987.00	\$38,831.00
37	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET CP1025,CE310A NEGRO	PIEZA	1	\$2,099.00	\$2,099.00	\$2,150.00	\$2,150.00	\$2,900.00	\$2,900.00
38	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET CP1025,CE311A AZUL	PIEZA	1	\$2,192.00	\$2,192.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,200.00	\$2,200.00
39	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET CP1025,CE312A AMARILLO	PIEZA	1	\$2,192.00	\$2,192.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,200.00	\$2,200.00
40	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP LASER JET CP1025,CE313A CYAN	PIEZA	1	\$2,192.00	\$2,192.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$2,200.00	\$2,200.00
41	CARTUCHO DE TONER P/IMP 8600 OFFICEJET IN CARTRIDGE, CN0495	PIEZA	1	\$1,760.00	\$1,760.00	\$1,890.00	\$1,890.00	\$1,789.00	\$1,789.00
42	CARTUCHO DE TONER P/IMP 8600 OFFICEJET IN CARTRIDGE, CN0525	PIEZA	1	\$1,771.00	\$1,771.00	\$1,448.00	\$1,448.00	\$1,874.00	\$1,874.00
43	CARTUCHO DE TONER P/IMP 8600 OFFICEJET IN CARTRIDGE, CN0515	PIEZA	1	\$1,771.00	\$1,771.00	\$1,895.20	\$1,895.20	\$1,965.00	\$1,965.00
44	CARTUCHO DE TONER P/IMP 8600 OFFICEJET IN CARTRIDGE, CN0505	PIEZA	1	\$1,771.00	\$1,771.00	\$1,978.50	\$1,978.50	\$1,987.00	\$1,987.00
45	CARTUCHO DE TONER P/IMP 126A OFFICEJET IN CARTRIDGE, CE313A	PIEZA	1	\$2,319.00	\$2,319.00	\$2,319.00	\$2,319.00	\$2,598.00	\$2,598.00
46	CARTUCHO DE TONER P/IMP 126A OFFICEJET IN CARTRIDGE, CE312A	PIEZA	1	\$2,251.00	\$2,251.00	\$2,687.00	\$2,687.00	\$3,250.00	\$3,250.00

PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	AIR BEST S.A. DE C.V.		ARANCELING S.C.		D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
47	CARTUCHO DE TONER P/IMP 126A OFFICEJET IN CARTRIDGE, CE311A	PIEZA	1	\$2,251.00	\$2,251.00	\$2,598.00	\$2,598.00	\$3,698.00	\$3,698.00
48	CARTUCHO DE TONER P/IMP 126A OFFICEJET IN CARTRIDGE, CE310A	PIEZA	1	\$2,251.00	\$2,251.00	\$2,154.00	\$2,154.00	\$2,508.00	\$2,508.00
49	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP 0FICCE JET PRO 8000 940 XL NEGRO	PIEZA	1	\$1,995.00	\$1,995.00	\$2,581.00	\$2,581.00	\$2,809.00	\$2,809.00
50	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP 0FICCE JET PRO 8000 940 XL MAGENTA	PIEZA	1	\$1,791.00	\$1,791.00	\$1,987.00	\$1,987.00	\$1,987.00	\$1,987.00
51	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP 0FICCE JET PRO 8000 940 XL CYAN	PIEZA	1	\$1,791.00	\$1,791.00	\$1,987.00	\$1,987.00	\$1,958.00	\$1,958.00
52	CARTUCHO DE TONER P/IMP HP 0FICCE JET PRO 8000 940 XL AMARILLO	PIEZA	1	\$1,791.00	\$1,791.00	\$1,987.00	\$1,987.00	\$2,540.00	\$2,540.00
53	CARTUCHO P/IMP HP 662 TRICOLOR, DESK JET 2515	PIEZA	5	\$1,536.60	\$7,683.00	\$1,896.00	\$9,480.00	\$1,987.00	\$9,935.00
54	CARTUCHO P/IMP HP 662 NEGRO, DESK JET 2515	PIEZA	5	\$1,529.60	\$7,648.00	\$7,895.00	\$39,475.00	\$1,863.00	\$9,315.00
55	CARTUCHO P/IMP PHOTOSMART HP D5360, D5300,C4480 74XL	PIEZA	1	\$2,074.00	\$2,074.00	\$2,489.00	\$2,489.00	\$2,485.00	\$2,485.00
56	CARTUCHO P/IMP PHOTOSMART HP D5360, D5300,C4480 75XL	PIEZA	1	\$2,190.00	\$2,190.00	\$2,789.00	\$2,789.00	\$2,895.00	\$2,895.00
57	CARTUCHO OKI, MB260, MB 260, 280, 290 NEGRO	PIEZA	1	\$3,761.00	\$3,761.00	\$3,987.00	\$3,987.00	\$4,000.00	\$4,000.00
58	CARTUCHO P/IMP OKIDATA MULTIFUNCIONAL MB461+LP/ MB491, OB431	PIEZA	2	\$3,880.50	\$7,761.00	\$3,952.00	\$7,904.00	\$4,020.00	\$8,040.00
59	TONER RICOH AFICIO MP 171, NEGRO 1170D,S15	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$2,587.00	\$2,587.00	\$2,000.00	\$2,000.00
60	TONER RICOH AFICIO MP 161, NEGRO	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$2,598.00	\$2,598.00	\$2,010.00	\$2,010.00
61	CARTUCHO DE TONER P/IMP SAMSUNG ML-1610 D2/ XAX	PIEZA	1	\$2,661.00	\$2,661.00	\$2,874.00	\$2,874.00	\$3,000.00	\$3,000.00
62	CARTUCHO DE TONER P/IMP SAMSUNG ML1910 MLT-D105S/XAX	PIEZA	2	\$2,630.50	\$5,261.00	\$2,982.00	\$5,964.00	\$3,000.00	\$6,000.00
63	CARTUCHO DE TONER P/IMP SAMSUNG MLT DJOIS, SCX3405	PIEZA	1	\$2,551.00	\$2,551.00	\$2,687.00	\$2,687.00	\$3,500.00	\$3,500.00

PART	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	AIR BEST S.A. DE C.V.		ARANCELING S.C.		D'ORALY COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
64	TONER P/IMP SAMSUNG ML-2850,2851, ML2850B	PIEZA	9	\$2,660.55	\$23,944.95	\$2,874.00	\$25,866.00	\$3,660.00	\$32,940.00
65	TONER P/IMP SAMSUNG ML-2240,MLT-D1085,MLT1640	PIEZA	2	\$2,200.50	\$4,401.00	\$2,305.00	\$4,610.00	\$3,200.50	\$6,401.00
66	TONER P/IMP SAMSUNG ML-2165W	PIEZA	3	\$2,560.66	\$7,681.98	\$2,680.00	\$8,040.00	\$3,856.00	\$11,568.00
67	TONER P/IMP SAMSUNG XPRESS M2070,M2022, MLT111	PIEZA	2	\$2,219.50	\$4,439.00	\$2,980.00	\$5,960.00	\$2,689.00	\$5,378.00
68	TONER P/IMP SAMSUNG 1675	PIEZA	2	\$2,260.50	\$4,521.00	\$2,654.00	\$5,308.00	\$3,500.00	\$7,000.00
69	TONER P/IMP SHARP AL-2031,AL-2041, AL-2051	PIEZA	1	\$2,660.00	\$2,660.00	\$2,897.00	\$2,897.00	\$3,562.00	\$3,562.00
70	TONER P/IMP SHARP AR-M207,AR-202NT	PIEZA	1	\$2,461.00	\$2,461.00	\$2,874.00	\$2,874.00	\$3,598.00	\$3,598.00
71	TONER P/IMP SHARP AR-5220, AR-016T	PIEZA	1	\$2,991.00	\$2,991.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$3,521.00	\$3,521.00
72	CINTA TALLYGENICOM E60 PARA IMPRESORA DATAPRODUCTS LM 1800 PLUS	PIEZA	2	\$1,960.50	\$3,921.00	\$2,500.00	\$5,000.00	\$2,505.00	\$5,010.00
73	TONER P/IMP. MULTIFUNCIONAL XEROX 5016,5020 101R00432	PIEZA	1	\$4,761.00	\$4,761.00	\$4,900.00	\$4,900.00	\$5,900.00	\$5,900.00
				Subtotal	\$370,643.16	Subtotal	\$428,697.02	Subtotal	\$473,249.30
				IVA	\$59,302.91	IVA	\$68,591.52	IVA	\$75,719.89
				Total	\$429,946.07	Total	\$497,288.54	Total	\$548,969.19